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 »مهدی جعفری« دانشجوی افغان
  و رتبه یک کنکور کارشناسی ارشد

 در گفت و گو با »شهروند«:    

هنوز امکان تحصیل برایم فراهم 
نشده است

شهروند| »مهدی جعفری« دانشجوی 
نخبه ای است که حدود دوماه پیش به دلیل 
کسب رتبه یک و نبود امکان تحصیل برایش، 
در صدر اخبار ایران نشست و آن طور که حالا 
به »شهروند« می گوید، همچنان امکان 

تحصیل برایش فراهم نشده است.
جعفری که متولد  سال ۶۸ در مشهد 
است، دوره کارشناسی رشته زمین شناسی 
را در دانشگاه پیام نور واحد مشهد پشت سر 
می گذارد و در کنکور کارشناسی ارشد امسال 
موفق شد به رتبه یک برسد اما به دلیل آن که 
دانشجویان مهاجر برای تحصیل در ایران باید 
شهریه ای معادل دانشجویان شبانه پرداخت 
کنند، حاضر به انتخاب رشته نشد. پس از 
خبری شدن این تصمیم جعفری، بسیاری 
از فعالان اجتماعی در داخل و خارج کشور 
و همچنین هموطنانش در داخل ایران 
و افغانستان حاضر به حمایت مالی از او و 
پرداخت شهریه اش شدند اما جعفری با 
تشکر از این حمایت ها، حاضر به دریافت 
این کمک ها نشد: »من از پذیرش هر کمکی 
امتناع کردم که البته ارزش کار این دوستان 
را می دانم ولی دنبال حل مشکل خودم آن هم 
به  صورت دریافت کمک های شخصی نیستم، 
دوستان زیادی وجود دارند که نه صدایی 
دارند و نه توانی برای پرداخت این شهریه، 
امیدوارم مشکلات همه مهاجران نخبه به 

صورت قانونی رفع شود.« 
مهدی جعفری پس از کسب رتبه یک، با 
توجه به اطلاع از هزینه شهریه در دانشگاه 
تهران برای مهاجران افغان و مشکلات مالی 
خود حاضر به انتخاب رشته نشد اما بعضی 
از مسئولان از بررسی پرونده او سخن گفتند 
که در جدیدترین خبر، جعفری می گوید 
که هیچ تغییری در شرایط او ایجاد نشده 
است: »چند هفته پیش دیدار و جلسه ای 
با جناب آقای دکتر علیزاده، مدیرکل اداره 
دانشجویان غیرایرانی سازمان دانشجویان 
وزارت علوم داشتم که ضمن بیان مشکلات 
جامعه دانشجویی مهاجر با ایشان و قول 
مساعد ایشان برای پیگیری این مشکلات، 
درخواستی برای بورسیه تحصیلی به این 
اداره ارایه داده  ام که با توجه به روند اداری 
این درخواست، احتمالا تا یک ماه آینده، 
نتیجه آن مشخص خواهد شد و امیدوارم که 
نتیجه آن مثبت باشد، چون سال های گذشته 
بعضی از رتبه های برتر کنکور ارشد، ازجمله 
آقای مهدی احمدی رتبه یک ارشد  سال 93 
درخواستی برای بورسیه تحصیلی به این اداره 
ارایه کردند که متاسفانه بعد از چندماه با 

پاسخ منفی روبه رو شدند.«
وزیر علوم ، تحقیقات و فناوری  سال 93 
گفته بود که ایران سالانه به ۵۰۰ دانشجوی 
افغان بورسیه می دهد اما آن طور که نخبگان 
افغان ساکن در ایران می گویند، این بورسیه 

به دانشجویان نخبه نمی رسد.

رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد 
سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد:  

شناسایی 10 استان پرخطر نیازمند 
مراکز ترک اعتیاد

ایسنا|  رئیس مرکز توسعه پیشگیری و 
درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور گفت 
که حدود 1۰ استان پرخطر درخصوص اعتیاد 
شناسایی شده است که به احداث مراکز ترک 
اعتیاد نیاز بیشتری دارند.  فرید براتی که در 
نشست با سازمان های مردم نهاد فعال در 
حوزه پیشگیری از اعتیاد و معلولیت، صحبت 
می کرد، اعلام کرد که عمده معلولیت ها در 
کشور ناشی از تصادفات رانندگی است.  او با 
اشاره به این که 12 تا 13 هزار معلول کشور در 
حوادث رانندگی دچار آسیب جسمی شدند، 
افزود: »نزدیک به 4۰ درصد معلولیت ها ناشی 
از عوامل ژنتیک است.« براتی درباره تعداد 
مراکز ترک اعتیاد درکشور هم گفت: »حدود 
2هزار کلینیک سرپایی دارای مجوز از سازمان 
بهزیستی، 12۰۰ مرکز اقامتی، 2۰ مرکز 
درازمدت که اصطلاحا  TC نامیده می شود و 
14۰ مرکزDIC برای معتادان پرخطر وجود 
دارد.« او با اشاره به وجود 47 مرکز برای ۸ تا 
9 هزار معتاد بی خانمان در کشور افزود: »از این 
تعداد 1۰ تا 2۰ مرکز مربوط به زنان بی خانمان 
و معتاد است.« رئیس مرکز توسعه پیشگیری 
و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با بیان 
این که سالانه ۶۰ تا 7۰ هزار مراجعه به تمام 
این مراکز در کشور صورت می گیرد، ادامه 
داد: »1۸ تا 19 هزار مرکز مشاوره سازمان 
بهزیستی در سال گذشته به بیش از یک میلیون 
نفر خدمت رسانی کردند.« براتی افزود: »با 
کمبود وجود مراکز ترک اعتیاد مواجه هستیم 
و این امر نیازمند این است که در مناطق 
مختلف براساس نیاز و با توزیع عادلانه در 
شهرستان های گوناگون  اقدام به تأسیس مرکز 

شود.« 

میز خبر

رئیس سازمان پزشکی قانونی:  

بانک اطلاعات ژنتیک افراد دارای 
شغل های پرخطر تهیه می شود

ایرنا|  رئیس سازمان پزشکی قانونی 
کشور از تشکیل بانک اطلاعات ژنتیک برای 
افراد دارای شغل های پرخطر خبر داد و 
گفت: »بانک اطلاعات ژنتیک افراد دارای 
مشاغل پرخطر ازجمله خبرنگاران، خلبانان و 

آتش نشانان تهیه می شود.«
 احمد شجاعی افزود: »بانک ژنتیک درحال 
حاضر اطلاعات مجرمان سابقه دار و در مرحله 
بعد اطلاعات مربوط به افراد دارای مشاغل در 
معرض خطر را مانند خبرنگاران، خلبانان و 
آتش نشانان در دستور کار دارد.« به گفته او، 
این بانک آمادگی دارد تا اطلاعات ژنتیک 
افرادی که دارای مشاغل در معرض خطر 
هستند را ثبت کند، اما درحال حاضر هیچ 
سازمانی در این خصوص اعلام آمادگی نکرده 
است:  »درحال حاضر هزینه بخش خصوصی 
برای تهیه پروفایل ژنتیک برای هر فرد حدود 
7۰۰ هزار تومان است و سازمان پزشکی 
قانونی فقط هزینه کیت های آزمایشگاهی 
مورد نیاز تهیه این پروفایل ها را دریافت 
می کند که زیر ۵۰۰ هزار تومان خواهد بود.«

 او افزود: »زمانی که حادثه تلخ پلاسکو 
یا منا اتفاق افتاد، به دلیل این که پروفایل 
ژنتیکی این افراد را در اختیار نداشتیم، مدت 
زمان بیشتری طول کشید تا آنها شناسایی 
شوند.« رئیس سازمان پزشکی قانونی 
ادامه داد: »گاهی اجساد برخی افرادی که 
در حوادث جان خود را از دست می دهند، 
به دلیل سوختگی یا هر دلیل دیگر قابل 
شناسایی نیست و نیاز به آزمایش ژنتیک دارد 
و باید این آزمایش هم برای تشخیص علاوه بر 
جسد از بستگان درجه یک او هم گرفته شود 
که علاوه بر هزینه آن مدت زمان طولانی تری 
را لازم دارد، اما اگر از قبل فایل ژنتیکی افراد 
با مشاغل در معرض خطر را در اختیار داشته 
باشیم، به راحتی با گرفتن یک نمونه و تطبیق 
با نمونه های قبلی کار شناسایی و تشخیص 

هویت انجام می شود.«
 او افزود: »تاکنون اطلاعات ژنتیک بیش از 
1۰ هزار تن از مجرمان و متهمان سابقه دار در 
بانک اطلاعات ژنتیک ثبت شده است. امسال 
هم درصورت تأمین اعتبارات، اطلاعات 
3۰ هزار مجرم را وارد این بانک خواهیم کرد.« 
به گفته او، اطلاعات موجود در بانک شامل 
پروفایل مجرمان برحسب اولویت جرایم و 
همچنین پروفایل های کشف شده از صحنه 
وقوع جرم است: »با تطبیق این دو می توان 
مشخص کرد چه کسی در چه صحنه ای 
مرتکب جرم و جنایت شده است.« رئیس 
سازمان پزشکی قانونی افزود: »هم اکنون این 
بانک در 1۰ مرکز استان فعال شده و اطلاعات 
مجرمان سابقه دار را وارد بانک می کنند اما 
خود بانک در تهران و سازمان مرکزی پزشکی 

قانونی مسقر است.«
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افقي
1- از سلاح های جنگی- امتیاز و ارفاق

2- گیاه گونی- سفید کمی مایل به زردی- 
کوسه

3- ضمیر مخاطب- بیماری کم خونی- برای 
اینکه- مکمل شلوار

4- شهری مهم در ترکمنستان- حساسیت 
شدید- از حروف انگلیسی

۵- شهری در استان تهران- معدن- دام صیاد
۶- بیماری مرگامرگی چهارپایان- مزاحم 

اینترنتی- مهاجم آاس رم
7- ارث برنده- نام زرتشت- به  جز- خشکی

۸- از تیم های فوتبال لیگ برتر کشورمان- 
بخشی از دندان- عالم وهم و خیال

9- همراه آشغال- اسم- ترک وطن- جواب 
پشتک

1۰- سیلاب- پرتگاه کوهستانی- از ابزار ورزش 
باستانی

11- خونبها- ابزار روز مبادا- در آیین زرتشت 
فرشته موکل بر زمین است

12- زشت- پیامبر خوش صدا- سخن بیمارگونه
13- چسبناک- ستون خیمه- چهره نما- تلخ

حیوان  بانوان-  اسامی  از  باخدا-   -14
آزمایشگاهی

1۵- اثر شاعر- ناسپاسی در برابر عطایای الهی

عمودی
1- شاعر مکزیکی برنده نوبل ادبی 199۰- 

نشانی
2- مرکز اروپایی سازمان ملل- داستان و 

حکایت- محل بی مزاحم
3- دایره- آنچه از مرده باقی می ماند- همراه 

ویر- درخت انگور
4- بهشت شداد- شصت تایی آن برابر یک دقیقه 

است- دخان
۵- از شهرهای آذربایجان غربی- برکت سفره- 

باران پیاپی
۶- نصف- شهری در مازندران- پایتخت نائورو، 

کشوری در اقیانوسیه

7- جولانگاه کشتی ها- شهر باران- از فیلم های 
مجید مجیدی

۸- از حروف خطاب- طایفه کریم خان- 
مبهوت- کجاست- گرما

9- زره ساز- لباس کتاب- برقرار و آباد
1۰- یار منیژه- پول خارجی- شهری در آلمان

11- جمله دستوری- لرزانک میوه- از شهرهای 
معتبر چین

12- بیماری واگیر خطرناک- دوندگی و 
جست وجو- چراغ آسمان

13- نو و بازنشده- اگرچه- همداستان ویس- 
حرف همراهی عرب

14- علف خشک- حصیر- نماد شکل پذیری
1۵- دشواری و مشکل- نمایشنامه نوس آلمانی 
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مهتاب جودکی|  »ایالو« را از همان ابتدا با 
مخفی کاری ساختند؛ بدون ارزیابی محیط زیستی و 
بدون مجوز. حالا این سد که  سال 91 روی رودخانه قزل 
اوزن در شهرستان »ماه نشان« ساخته شده و  سال 94 
به ساخت غیرمجاز آن پی برده اند تا 4۰ درصد پیشروی 
کرده و با این حال کسی جلودارش نیست. شرکت آب 
منطقه ای زنجان که کارفرمای سد ایالو است، اوایل این 
سد را پشت پروژه سد مراش قایم می کرد؛ سدی که به 
ارزیابی محیط  زیستی آن اشکال وارد است و بسیاری 
از کارشناسان محیط زیست و زمین شناسی نگرانند که 
مبادا تکرار خاطره شورِ سد »گتوند« باشد. کارشناسان 
محیط  زیست می گویند رود قزل اوزن تابِ هیچ سدی 
را ندارد؛ چون از سال ها پیش دچار کم آبی شده و البته 
بستر شورش هر آبی را نمک آلود خواهد کرد. همین 
هفته پیش که هزاران ماهی در بستر خشکیده این رود 
تلف شدند و دلیلش چیزی نبود جز کاهش شدید عمق 
آب و افزایش شوری. همه این مسائل باعث شد هفته 
گذشته جمعی از فعالان محیط  زیست با انتقاد از ساخت 
سد ایالو، زیانباربودن آن را هشدار بدهند و خواستار 
جلوگیری از ادامه ساخت غیرمجاز این سد بشوند. آنها 
در نامه ای به وزیر نیرو ضرورت پیگیری توقف ساخت 
این سد و پیامدهای آن را مطرح کردند و رونوشتش را 
برای رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست و خیلی از 
مسئولان استانی فرستادند؛ از نماینده ولی فقیه در 

استان زنجان تا شرکت آب منطقه ای.
در این نامه با اشاره به بررسی ها و پیگیری ها درباره 
نداشتن مجوز محیط زیستی سد ایالو که در بخشی 
از حوضه رودخانه قزل اوزن در استان زنجان در حال 
ساخت است، آمد: »کارشناسان محیط  زیست غیرمجاز 
بودن این سد را بارها اعلام داشته و درباره اثرات زیانبار 
آن هشدار داده اند اما مجریان و دست اندرکاران این سد 
با فرافکنی ها و بازی با عناوین، از تقید به قانون و مقررات 

و توجه به هشدارهای زیست محیطی سرباز می زنند.«
امضاکنندگان نامه که جمعی از مردم زنجان و 
کوهنوردان و دوستداران طبیعتند، با اشاره به »تجربه 
تلخ سال های اخیر« درباره سدسازی، معضلات محیط 
زیستی و مشکلات و خطرات پیرو آن را گوشزد کردند 
و با اشاره به بی آبی چشمگیر رودخانه قزل اوزن در 
سال های اخیر اجرای چنین پروژه ای را غیرقابل قبول 
دانستند. آنها درخواست کردند که از ادامه اجرای این 
پروژه غیرمجاز جلوگیری شود تا بعد از این مشکلات 
تازه ای دامن محیط  زیست استان زنجان را نگیرد و 
بحران آب شدیدتر نشود. بر اساس اطلاعات این نامه 
این پروژه غیرمجاز تاکنون خسارات چشمگیری به 
طبیعت استان زده و »به طور منطقی« هزینه های 
هنگفتی بر بیت المال تحمیل کرده و بر همین اساس، 
پیگیری تخلفات ساخت خارج از مدار قانون این سد هم 

درخواست شده است. 
قصه سربرآوردن »ایالو« از »مراش«

شرکت آب منطقه ای زنجان که پشتیبان ساخت 
سد ایالو است، از همان ابتدا این سد را پشت پروژه 
»مراش« پنهان کرد. مراش سدی است که در  سال 
13۸7 و درست پیش از انجام و تکمیل مطالعات 
ارزیابی محیط زیستی، کلنگش بر فرق طبیعت فرود 
آمد. این سد آن زمان در حالی وارد فاز عملیاتی شد 
که قرار بود مطالعات ارزیابی محیط  زیستی در مورد 
قابلیت اجرایی آن تصمیم گیری کند اما این مطالعات 
پس از آغاز عملیات اجرایی شروع شد و در روندی 
پرسش برانگیز، در پایان  سال ۸9، به تأیید سازمان 
حفاظت محیط زیست رسید. صحبت از سدی است که 
داخل منطقه حفاظت شده انگوران و کل سازه و مخزنش 
با هدف تأمین آب برای توسعه کشاورزی روی رسوباتی 
جانمایی شد که به گفته کارشناسان به دلیل شوربودن 

بستر، شائبه تکرار خطرات سد گتوند را مطرح کرد. با 
وجود تمام این مشکلات ساخت این سد در حالی ادامه 
پیدا کرد که  شاهکار دیگری به نام سد ایالو بدون گرفتن 
مجوز محیط  زیستی و حتی استعلام آن از میان پروژه 
اصلی سر برآورد. پروژه ای که نه تنها مراحل ارزیابی و 
اخذ مجوز را طی نکرد، بلکه توجیه های فنی آن هم از 
ابهام پر است. وقتی یک  سال پس از آغاز مراحل اجرایی 

این سد، اداره محیط  زیست زنجان 
متوجه ساخت ایالو شد، توضیحش 
این بود که سد ایالو در منطقه 
حفاظت شده نبوده وگرنه نیروهای 
محیط زیست شاید می توانستند 

زودتر از شرایط مطلع شوند.
تخلف در مراش ادامه پیدا 
کرد و ادعا شد که ایالو هم ادامه 

پروژه مراش است؛ سد غیرمجازی که با توجیه کارکرد 
»تنظیمی« طراحی شد اما درنهایت مشخص شد 
هدف از ساختش صرفا تنظیمی نبوده و کارکرد مخزنی 
هم دارد. سد ایالو در شهرستان »ماه نشان«، منطقه 
»سونتو«، روستای »ایالو« در حال ساخته شدن است. 
ساخت این سد در حالی است که سد مراش که اصل 
تأیید گزارش ارزیابی زیست محیطی آن هم زیر سوال 
است با هدف تأمین آب شرب و کشاورزی و صنعت در 
یک منطقه حفاظت شده زیست محیطی ساخته شده و 

هیچ کس جلودارش نبوده است.
سازندگان این سد ادعا می کنند که  ایالو، کارکرد 
تنظیمی برای سد مراش دارد. این در حالی است که 
خود پروژه مراش که خود مشکلات جدی عدیده ای اعم 
از حقوقی و فنی دارد، فاصله زیادی تا بهره برداری دارد و 
پیشرفت فیزیکی آن بسیار عقب تر از پروژه ایالو است؛ 
اما رضا رمضانی، فعال محیط  زیست استان زنجان در 
این باره به »شهروند« می گوید: »اگر پروژه ایالو تنظیمی 
باشد، بهره برداری از آن قبل از بهره برداری از سد مخزنی 

تغذیه کننده اش بی معنی است.«
اصل مسأله این است که »ایالو« مجوز ندارد

رمضانی با توضیح این که ایالو از  سال 1391 
با مخفی کاری و بدون استعلام و مجوز از مراجع 
محیط زیستی وارد فاز اجرایی شد، به »شهروند« 
می گوید: »بنابراین تمام مجوزهای احتمالی دیگر برای 
این سد حتی از منظر بودجه ای هم نمی تواند قانونی 
محسوب شود. در واقع نه تنها مشکلات سد از منظر 
اکولوژیکی و اجتماعی و اقتصادی جدی است، بلکه 

رعایت نکردن قانون هم در آن موضوعی بنیادی است.«
ساخت پنهانی سد ایالو تا سه سال بعد هم ادامه پیدا 

کرد تا این که در  سال 94 در بازدید از سدها برملا شد 
که این پروژه بدون مجوز های لازم درحال ساخت است. 
رمضانی می گوید: »همان زمان شرکت آب منطقه ای 
زنجان در پاسخ به اعتراضات و هشدارها مدعی شد که 
سد ایالو بعدها به پروژه سد مراش اضافه شده و مجوز 
آن سد را دارد. این درحالی است که مجوز خود سد 
مراش هم هنوز قطعی نشده و حتی اگر بنا باشد پروژه 
دیگری به سد مراش اضافه شود، 
خودش باید مجوز جداگانه ای 
داشته باشد.« به گفته این فعال 
محیط زیست از سوی دیگر در 
بررسی های بعدی مشخص شد 
که با وجود ادعاهای مطرح شده، 
سد ایالو نمی تواند با پروژه مراش 
توجیه شود؛ چراکه هر دوی این 
سدها سرشاخه هایی جدا دارند. »سرشاخه ایالو آورد 
چشمگیری دارد و به سد کارکرد مخزنی می دهد، اما 
کارکرد توجیهی سد ایالو تنظیمی برای اراضی زراعی 
است؛ با این حال، کارکرد زراعت هم برای این سد قابل 
توجیه نیست.« اینطور که رمضانی توضیح می دهد، 
سد ایالو جزو سدهای بزرگ به شمار می رود و سدهای 
بزرگ باید طرح مطالعه ارزیابی زیست محیطی داشته 
باشند، اما ساخت این سد تاکنون بدون استعلام تا 
4۰ درصد پیش رفته و اگر بنا باشد ادامه پیدا کند، یکی 

دو سال دیگر به بهره برداری خواهد رسید. 
اداره محیط زیست استان زنجان اگرچه از  سال 
94 پیگیر ساخت بدون مجوز این سد شد اما موضوع 
از طریق نهادهای مختلف مدام طولانی تر شد و با این 
دست روی دست گذاشتن عملیات اجرایی هم پیش 
رفت. از سوی دیگر، به مطالبات مردم هم پاسخ درخوری 
داده نشد. رمضانی معتقد است؛ مشکل اصلی این است 
که پروژه مجوز ندارد و با وجود این شرایط با بهانه های 

مختلف ادامه پیدا کرده است.

کم آبی، مرگ ماهی ها و برخاستن ریزگرد
همین هفته پیش در رود قزل اوزن هزاران ماهی تلف 
شدند. این فعال محیط زیست استان زنجان با اشاره به 
این اتفاق می گوید:  »مرگ ماهی ها در حوالی روستای 
»مشمپا« اتفاق افتاد و سد ایالو در سرشاخه ای بالاتر 
درحال ساخته شدن است.« او درباره دلیل این اتفاق 
می گوید: »در محل بروز این تلفات، افت کمی شدید 
آب به همراه شوری بالا، مرگ آبزیان را به دنبال داشت. 
شاید عوامل دیگری هم در این موضوع دخیل باشند اما 

افت آب و شوری آن مشخص است.«
شوری آب با توجه به این که درباره سد مراش 
هم مطرح است، یادآور تجربه گتوند است. رمضانی 
دراین باره می گوید: »شرایط مشابهی بر این سد حاکم 
است. به علاوه که در همین محل هم سد دیگری به نام 
مشمپا درحال ساخت است که آن هم ایرادهای حقوقی 

و فنی زیادی دارد.«
قزل اوزن چند سالی است که شدیدا کم آب شده. 
فعالان محیط زیست در نامه اخیرشان به این موضوع 
اشاره کرده اند. رمضانی می گوید، این رود در بخش هایی 
به طور کامل خشک شده و باعث شده بارها تلفات شدید 
ماهی در آن اتفاق بیفتد و کیفیت آب پایین بیاید. 
نمونه اش در هفته اخیر اتفاق افتاد و صدها ماهی تلف 

شدند. 
از طرف دیگر، این فعال محیط زیست ادامه می دهد: 
»آب های زیرسطحی افت قابل ملاحظه ای داشته اند 
و این موضوع با برداشت های جدید تبعات غیرقابل 

جبرانی خواهد داشت.«
خشکی تا آن جا پیش رفته که این فعال محیط زیست 
می گوید؛ رودخانه قزل اوزن درحال تبدیل شدن به یک 
کانون جدید ریزگرد است. او به هشدارهای کارشناسان 
محیط زیست درباره وزش باد در بستر خشکیده رودخانه 
و برخاستن خاک و تولید ریزگرد اشاره و گله می کند که 
»در واکنش به هشدارها تاکنون اقدامی صورت نگرفته 

است.«
در منطقه ای که سد ایالو درحال ساخت است، 
اینطور که رمضانی توضیح می دهد، زمین ها دارای 
محدودیت شوری و فرسایش اند:   تبخیر در این 
منطقه بالاست و در عوض آورد رود پایین است. به طور 
میانگین میزان نزولات جوی در بخش های مختلف 
سالانه 3۵۰میلیمتر بوده و درعین حال تبخیر بالای 
13۰۰میلیمتر است و حتی تا 1۶۰۰ هم گزارش شده 
است.« او با این توضیحات می گوید: »بنایراین سدسازی 
در این محدوده به دلیل ساختار زمین شناسی و شرایط 

هیدرولوژیکی توجیه منطقی ندارد.«
مشکل آب در قزل اوزن درحالی است که تعداد 
چاه های بستر قزل اوزن سر  به  فلک می زند. به طوری 
که برای پرورش مجاز و غیرمجاز ماهی در شهرستان 
»ماه نشان« ۸۰۰ چاه حفر شده که چند صدتایی از آنها 
غیرمجاز است. تمامی این موارد در سال های اخیر افت 
قزل اوزن را به دنبال داشته است. در این شرایط اما به 
جای بهینه شدن مصرف پروژه های دیگری برای تأمین 

آب تعریف می کنند و مشکل باز هم تشدید می شود. 

فعالان محیط زیست زنجان برای جلوگیری از ساخت سد »ایالو« به وزیر نیرو نامه نوشتند

سدزدن روی »قزل اوزن«، بدون اجازه
 در هفته گذشته در رود قزل اوزن چند هزار ماهی به دلیل افت کمی و شوری آب تلف شدند

 رمضانی، فعال محیط زیست در گفت وگو با »شهروند«: اگر ایالو تنظیمی باشد، بهره برداری از آن قبل از بهره برداری سد مخزنی 
تغذیه کننده اش بی معنی است 

 رمضانی، فعال محیط زیست: 
در محل سد ایالو سد دیگری به 
نام مشمپا در حال ساخت است 
که آن هم ایرادهای حقوقی و 

فنی زیادی دارد

خبر

شهروند|  معاون طرح و برنامه سازمان غذا 
و دارو  از بیمه ها خواست تا مشکل دارویی 
بیماران هموفیلی را برطرف کنند. فرزاد 
پیرویان با اشاره به مطالبی که درباره مشکل 
داروی بیماران هموفیلی  مطرح می شود، 
افزود: »در تفاهمنامه ای که از  سال 1393 بین 
وزارتخانه های  بهداشت و رفاه برای بازه زمانی 
2ساله منعقد شد، مقرر گردید حمایت دولت 
در بیشتر داروهای مشمول یارانه مستقیم در 
این بخش، مشمول حمایت مالی با واسطه 
سازمان های بیمه گر شود.« او با بیان این که 
اقدام فوق در راستای واقعی سازی قیمت 
داروهای یارانه ای صورت پذیرفت، اهداف دیگر 
آن تفاهم را منطقی کردن توزیع، عرضه، مصرف 

و البته حساس کردن ذینفعان عنوان کرد.
او افزود: »فارغ از این مزایا، تغییر فرآیند، 
باعث تغییر الگوی تأمین و تدارک دارو در 
سطح عرضه داروخانه شد؛ بدین صورت 
که قبل از اجرای طرح جدید، شرکت های 
تأمین کننده پس از آن که با سازمان غذا و 
دارو عقد قرارداد کرده و یارانه دارویی دریافتی 
مشخص شد، به همین شیوه دارو را به زنجیره 
توزیع تحویل می دادند، از این رو خواب سرمایه 
و مبادلات بین شرکت پخش و داروخانه های 
توزیع کننده داروهای اینچنینی حداقل درحد 
ناچیز و قابل تحمل بود.« پیرویان ادامه داد: »با 
واقعی شدن قیمت داروها، این مبادلات مالی 
به وزن واقعی خود رسید و تأمین و توزیع آنها 

به میزان زیادی به گردش مالی مناسب بین 
سازمان های بیمه گر، داروخانه ها، شرکت های 
پخش و تامین کننده وابسته شد که گردش 
مالی زنجیره مذکور در چنین شرایطی با 
وجود تأخیر در بازپرداخت بدهی ها اگر در 
حد منطقی و همانند داروهای دیگر می بود، 
باز هم قابل قبول به حساب می آمد.« معاون 
طرح و برنامه سازمان غذا و دارو با ابراز تأسف 
از این که از یک سال گذشته تاکنون، همان 
فرآیند نیز از سوی سازمان های بیمه گر دچار 
وقفه شد، افزود: »این تسویه نکردن بدهی 
بیمه با داروخانه ها و تسلسل وار از داروخانه ها 
به پخش و تأمین کنندگان حتی در مواردی 
موجبات انقطاع زنجیره تأمین دارو را فراهم 
آورد، به عبارت دیگر، با وجود این که تأمین 
دارو در کشور، با توزیع نشدن برخی داروها به 
داروخانه ها و بیماران مواجه هستیم.« پیرویان 
با اشاره به بدهی ۵ هزار میلیارد تومانی به چرخه 
تأمین و توزیع در بخش دارو و لوازم پزشکی، 
راهکار  اساسی و درست رفع مشکل به وجود 
آمده را منطقی سازی دوره بازپرداخت بدهی از 

سوی شرکت های بیمه گر ارزیابی کرد.
او افزود: »سازمان های بیمه گر به عنوان 
راهکار مقطعی باید گردش مالی این قبیل 
داروها را از سایر مبادلات مستثنی کرده و در 
جهت جلوگیری از اخلال در زنجیره تأمین 
آنها، مبادلات مالی آنها را در کوتاه ترین زمان 

و به  صورت جداگانه انجام دهند.«

درخواست معاون طرح و برنامه سازمان غذا و دارو   

بیمه ها مشکل دارویی بیماران هموفیلی را برطرف کنند
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